平成 27 年３月 12 日

各 位

会 社 名 フ リ ー ビ ッ ト 株 式 会 社

 （ コ ー ド 番 号 3 8 4 3 ： 東 証 マ ザ ー ズ ）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 田 中  伸 明

問 合 せ 先 グループ経営管理本部長 和 田  育 子

電 話 番 号 ０ ３ － ５ ４ ５ ９ － ０ ５ ２ ２ （ 代 表 ）

（URL http://www.freebit.com）

第三者割当による新株式発行の払込完了に関するお知らせ

平成 27 年２月 18 日開催の取締役会において決議しました、第三者割当による新株式発行（以下、「本第

三者割当」）につきまして、本日払込手続きが完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本第三者割当による新株式発行の概要

２．本第三者割当による発行済株式総数及び資本金の推移

 増資前発行済株式総数  20,414,000 株（増資前の資本金の額 3,045,685,255 円）

増資による発行株式数   3,000,000 株（増資する資本金の額 1,468,500,000 円）

増資後発行済株式総数  23,414,000 株（増資後の資本金の額 4,514,185,255 円）

 なお、平成 27 年２月 18 日付「資本・業務提携契約の締結、第三者割当による新株式発行及び主要株

主の異動に関するお知らせ」のとおり、本第三者割当は、金融商品取引法による有価証券届出書の効力

発生、平成 27 年２月 18 日付公表のフリービットモバイル株式会社（平成 27 年３月１日付で「トーンモ

バイル株式会社」に商号変更）の第三者割当増資の実行（平成 27 年２月 18 日付「当社子会社における

（１） 発 行 新 株 式 数 普通株式 3,000,000 株

（２） 払 込 金 額 1 株につき 979 円

（３） 払 込 金 額 の 総 額 2,937,000,000 円

（４） 資 本 組 入 額 1 株につき 489.5 円

（５） 資 本 組 入 額 の 総 額 1,468,500,000 円

（６） 募 集 又 は 割 当 方 法 第三者割当の方法による

（７） 払 込 期 日 平成 27 年３月 12 日

（８） 割 当 先 及 び 割 当 株 式 数

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

2,500,000 株

ＣＣＣモバイル株式会社

500,000 株

事業譲渡及び承継子会社の第三者割当増資に伴う子会社の異動と商号変更に関するお知らせ」及び同月

24 日付「（訂正）『当社子会社における事業譲渡及び承継子会社の第三者割当増資に伴う子会社の異動と

商号変更に関するお知らせ』の一部訂正について」参照）、並びに、当社、カルチュア・コンビニエンス・

クラブ株式会社及びトーンモバイル株式会社との間で締結された平成 27 年２月 18 日付協業に関する基

本合意書の趣旨に従った合弁契約が締結され存続していることが条件とされておりましたが、本日時点

においてこれらの条件が充足されたことから、本第三者割当を実施しております。

 当社とカルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社及びトーンモバイル株式会社との間の資本・業

務提携の詳細については、平成 27 年２月 18 日付「資本・業務提携契約の締結、第三者割当による新株

式発行及び主要株主の異動に関するお知らせ」及び同月 24 日付「（訂正）『資本・業務提携契約の締結、

第三者割当による新株式発行及び主要株主の異動に関するお知らせ』の一部訂正について」をご参照く

ださい。

３．今後の見通し

 本件に伴う業績への影響等につきましては、その概要が判明し次第、必要に応じて速やかにお知らせ

いたします。

以 上